
Tarifs 2023
Contrat Facilité
Départ France métropolitaine
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Livraison à domicile : sans signature(1) ou avec signature du destinataire sous 48h(2)

Livraison en Point Retrait : à La Poste, en relais Pickup, en consigne Pickup 

(1) Livraison directement en boîte aux lettres si les dimensions du colis le permettent.
(2) Délai indicatif en jours ouvrables pour les envois en France métropolitaine.
(3) Tarif au-delà de 20 kg uniquement pour les bureaux de poste.

Offre France
Colissimo Domicile et Point Retrait

Modes de livraison Colissimo Domicile 
sans signature

Colissimo Domicile 
avec signature

Colissimo 
Point Retrait(3) 

à La Poste, en relais 
Pickup, en consigne 

Pickup 

Poids jusqu’à Tarifs HT (€)

0,25 kg 6,26 7,26 4,76

0,50 kg 7,04 8,04 5,54

0,75 kg 7,87 8,87 6,37

1,00 kg 8,54 9,54 7,04

2,00 kg 9,58 10,58 8,08

3,00 kg 10,51 11,51 9,01

4,00 kg 11,46 12,46 9,96

5,00 kg 12,38 13,38 10,88

6,00 kg 12,96 13,96 11,46

7,00 kg 13,86 14,86 12,36

8,00 kg 14,77 15,77 13,27

9,00 kg 15,70 16,70 14,20

10,00 kg 16,61 17,61 15,11

11,00 kg 17,19 18,19 15,69

12,00kg 18,08 19,08 16,58

13,00 kg 18,97 19,97 17,47

14,00 kg 19,89 20,89 18,39

15,00 kg 20,78 21,78 19,28

16,00 kg 21,67 22,67 20,17

17,00 kg 22,56 23,56 21,06

18,00 kg 23,46 24,46 21,96

19,00 kg 24,37 25,37 22,87

20,00 kg 25,25 26,25 23,75
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Pour toute information complémentaire, demandez nos conditions générales de vente.

Offre France
Colissimo Domicile et Point Retrait

OPTIONS
6 niveaux d’assurance 

optionnelle Ad Valorem Tarifs HT Produits éligibles

150,00 € 0,90 € 

Uniquement disponible sur les offres : 
• Colissimo Domicile avec signature 

• Colissimo Point Retrait

300,00 € 1,80 € 

500,00 € 3,00 € 

1 000,00 € 6,00 € 

2 000,00 € 12,00 € Uniquement disponible sur l’offre Colissimo 
Domicile avec signature5 000,00 € 30,00 € 

Option FTD/DDP 5,10 € Uniquement disponible pour les flux Andorre  
vers la France Métropolitane

Contre-remboursement Tarifs HT Produit éligible

Optique 4,80 € Uniquement disponible sur l’offre Colissimo 
Domicile avec signature Non optique 9,60 € 

Modes de livraison Colissimo Domicile 
sans signature

Colissimo Domicile 
avec signature

Colissimo 
Point Retrait(3) 

à La Poste, en relais 
Pickup, en consigne 

Pickup 

Poids jusqu’à Tarifs HT (€)

21,00 kg 25,9 26,9 24,4

22,00 kg 26,78 27,78 25,28

23,00 kg 27,68 28,68 26,18

24,00 kg 28,57 29,57 27,07

25,00 kg 29,44 30,44 27,94

26,00 kg 30,34 31,34 28,84

27,00 kg 31,22 32,22 29,72

28,00 kg 32,11 33,11 30,61

29,00 kg 33,02 34,02 31,52

30,00 kg 33,88 34,88 32,38

(suite)
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(1) Livraison directement en boîte aux lettres si les dimensions du colis le permettent.
(2) Délai indicatif en jours ouvrables.
(3) L’offre Colissimo Retour est disponible uniquement sur la zone OM1.
* Consultation gratuite hors coûts de connexion et de communication selon l’opérateur choisi. 

Livraison sans signature(1) ou avec signature du destinataire
Délai indicatif de livraison(2) : 
A partir de J+5  vers la zone OM1, hors Mayotte et St-Pierre-et-Miquelon
A partir de J+7 vers la zone OM2, Mayotte et St-Pierre-et-Miquelon

Offre outre-mer
Colissimo Domicile

Modes de livraison

Colissimo Domicile 
sans signature 

Colissimo Retour(3)

Colissimo Domicile 
avec signature

OM1 OM2 OM1 OM2

Poids jusqu’à Tarifs HT (€)

0,50 kg 10,17 12,08 13,88 20,36

1,00 kg 15,42 18,76 17,79 25,19

2,00 kg 21,01 33,35 23,99 39,19

3,00 kg 26,62 47,91 30,19 55,18

4,00 kg 32,22 59,78 35,08 66,66

5,00 kg 36,17 73,72 40,70 80,56

6,00 kg 43,44 91,68 48,78 98,77

7,00 kg 49,01 106,25 54,98 111,16

8,00 kg 53,37 117,64 58,50 122,24

9,00 kg 58,69 129,51 64,43 136,13

10,00 kg 65,06 143,45 70,36 150,01

15,00 kg 91,16 219,21 99,99 225,92

20,00 kg 117,31 278,75 124,67 285,17

25,00 kg 146,75 344,45 152,18 350,81

30,00 kg 177,33 412,87 180,92 419,23
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Zone OM1 : Guadeloupe (y compris St Barthélémy et St Martin), Martinique,  
La Réunion, Guyane, Mayotte et St-Pierre-et-Miquelon. 
Zone OM2 : Nouvelle-Calédonie et ses dépendances, Polynésie Française, Iles Wallis  
et Futuna, Terres Australes et Antarctiques Françaises.

Zoning 

- Du dépôt à la livraison pour les envois vers la Guadeloupe (y compris 
   St Barthélémy et St Martin), la Martinique, La Réunion, la Guyane, Mayotte, 
   la Nouvelle-Calédonie et la Polynésie Française.
- Jusqu’au point de sortie de la France métropolitaine pour les envois vers 
   les destinations de la zone OM2 (hors Nouvelle-Calédonie et Polynésie Française) 
   et St-Pierre-et-Miquelon.

Suivi des colis sur l’Outil de Suivi Colis depuis la Colissimo Box  
www.laposte.fr/colissimo-entreprise*

Pour toute information complémentaire, demandez nos conditions générales de vente.

Supplément Outre-mer : 3,50 € HT**

Supplément Qualité d’annonce douane : 15 € HT par colis***

**En raison de la baisse du trafic aérien et de l’augmentation des coûts de transport, nous appliquerons un supplément 
pour tout colis à destination de l’outre-mer. Ce supplément n’est pas applicable sur l’offre retour.
***Applicable sur tous les colis expédiés vers la Guadeloupe, la Martinique, la Guyane, la Réunion et Mayotte en cas de 
non-conformité de la déclaration en douane.

OPTIONS
6 niveaux  

d’assurance optionnelle 
Ad Valorem 

Tarifs  HT 
 par colis Produits éligibles

150,00 € 0,90 € 

Uniquement disponibles sur les offres : 
• Colissimo Domicile avec signature 

• Colissimo Retour

300,00 € 1,80 € 

500,00 € 3,00 € 

1 000,00 € 6,00 € 

2 000,00 € 12,00 € 

5 000,00 € 30,00 € 

Option FTD/DDP 5,10 € HT 
par colis

Uniquement disponible sur les offres : 
• Colissimo Domicile avec signature 

• Colissimo Domicile sans signature à  
destination de la zone OM1 (hors Saint-Pierre-

et-Miquelon)
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Livraison à domicile : sans signature(1) ou avec signature du destinataire
Délai indicatif de livraison(2) :  
J+3 pour l’Europe Continentale et J+5 pour le reste du monde vers les principaux 
centres économiques.

(1) Livraison directement en boîte aux lettres si les dimensions du colis le permettent. Proposé uniquement sur la Belgique et la Suisse (pour 
toute marchandise d’une valeur inférieure à 65CHF). Liste susceptible d’évoluer courant 2023
(2) Délai indicatif, en jours ouvrables en fonction de la destination et hors temps passé en douane

Offre International
Colissimo Domicile  

Modes  
de livraison

Colissimo Domicile 
sans signature(1)

Colissimo Domicile 
avec signature

Zone 1 Zone 3 Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5 Zone 6

Belgique Suisse Allemagne Belgique Autres 
pays

Royaume-
Uni Italie Espagne Autres 

pays Suisse Autres 
pays

Tous 
pays

Etats-
Unis Chine Autres 

pays Tous pays

Poids jusqu’à Tarifs HT (€)

0,50 kg 8,37 11,08 9,06 8,88 9,01 10,40 10,25 10,20 10,35 11,59 11,53 13,51 25,93 26,19 26,59 30,49

1,00 kg 10,33 13,90 11,05 10,83 11,00 13,23 13,03 12,97 13,16 14,41 14,33 16,53 28,67 28,97 29,40 35,87

2,00 kg 11,09 15,60 11,83 11,60 11,77 14,79 14,57 14,50 14,72 16,11 16,03 18,19 39,32 39,72 40,32 49,26

3,00 kg 11,94 17,05 12,69 12,44 12,63 15,76 15,53 15,45 15,68 17,56 17,47 19,95 49,95 50,46 51,22 62,91

4,00 kg 12,78 18,83 13,55 13,29 13,49 16,62 16,38 16,29 16,54 19,33 19,24 22,32 57,24 57,83 58,70 76,30

5,00 kg 13,55 20,62 14,34 14,06 14,27 17,53 17,27 17,18 17,44 21,13 21,02 26,98 61,10 61,72 62,66 87,72

6,00 kg 14,34 27,32 15,14 14,84 15,06 18,38 18,10 18,01 18,28 27,82 27,68 30,52 78,11 78,91 80,10 100,78

7,00 kg 15,11 28,90 15,93 15,61 15,85 19,35 19,07 18,97 19,26 29,41 29,26 34,78 90,43 91,35 92,73 113,95

8,00 kg 15,89 30,39 16,73 16,40 16,64 20,19 19,89 19,79 20,09 30,89 30,74 39,94 100,19 101,21 102,74 127,02

9,00 kg 16,67 31,87 17,53 17,18 17,44 21,05 20,73 20,63 20,94 32,37 32,21 42,93 104,41 105,47 107,07 140,38

10,00 kg 17,46 33,33 18,32 17,96 18,23 21,91 21,58 21,47 21,80 33,83 33,66 46,59 109,61 110,73 112,40 153,45

15,00 kg 21,91 41,70 22,86 22,41 22,75 26,64 26,24 26,11 26,50 42,21 42,00 63,02 160,50 162,14 164,58 212,62

20,00 kg 26,37 49,95 27,41 26,87 27,28 31,24 30,77 30,62 31,08 50,45 50,20 73,93 175,78 177,57 180,25 273,08

25,00 kg 30,83 58,24 31,97 31,34 31,81 35,83 35,30 35,12 35,65 58,74 58,45 87,57 225,63 227,93 231,37 332,24

30,00 kg 35,29 60,59 36,52 35,80 36,34 40,45 39,85 39,65 40,25 61,10 60,79 101,60 260,02 262,67 266,64 391,41
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Pour toute information complémentaire, demandez nos conditions générales de vente.
* Consultation gratuite hors coûts de connexion et de communication selon l’opérateur choisi.

Offre International
Colissimo Domicile  

Modes  
de livraison

Colissimo Domicile 
sans signature(1)

Colissimo Domicile 
avec signature

Zone 1 Zone 3 Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5 Zone 6

Belgique Suisse Allemagne Belgique Autres 
pays

Royaume-
Uni Italie Espagne Autres 

pays Suisse Autres 
pays

Tous 
pays

Etats-
Unis Chine Autres 

pays Tous pays

Poids jusqu’à Tarifs HT (€)

0,50 kg 8,37 11,08 9,06 8,88 9,01 10,40 10,25 10,20 10,35 11,59 11,53 13,51 25,93 26,19 26,59 30,49

1,00 kg 10,33 13,90 11,05 10,83 11,00 13,23 13,03 12,97 13,16 14,41 14,33 16,53 28,67 28,97 29,40 35,87

2,00 kg 11,09 15,60 11,83 11,60 11,77 14,79 14,57 14,50 14,72 16,11 16,03 18,19 39,32 39,72 40,32 49,26

3,00 kg 11,94 17,05 12,69 12,44 12,63 15,76 15,53 15,45 15,68 17,56 17,47 19,95 49,95 50,46 51,22 62,91

4,00 kg 12,78 18,83 13,55 13,29 13,49 16,62 16,38 16,29 16,54 19,33 19,24 22,32 57,24 57,83 58,70 76,30

5,00 kg 13,55 20,62 14,34 14,06 14,27 17,53 17,27 17,18 17,44 21,13 21,02 26,98 61,10 61,72 62,66 87,72

6,00 kg 14,34 27,32 15,14 14,84 15,06 18,38 18,10 18,01 18,28 27,82 27,68 30,52 78,11 78,91 80,10 100,78

7,00 kg 15,11 28,90 15,93 15,61 15,85 19,35 19,07 18,97 19,26 29,41 29,26 34,78 90,43 91,35 92,73 113,95

8,00 kg 15,89 30,39 16,73 16,40 16,64 20,19 19,89 19,79 20,09 30,89 30,74 39,94 100,19 101,21 102,74 127,02

9,00 kg 16,67 31,87 17,53 17,18 17,44 21,05 20,73 20,63 20,94 32,37 32,21 42,93 104,41 105,47 107,07 140,38

10,00 kg 17,46 33,33 18,32 17,96 18,23 21,91 21,58 21,47 21,80 33,83 33,66 46,59 109,61 110,73 112,40 153,45

15,00 kg 21,91 41,70 22,86 22,41 22,75 26,64 26,24 26,11 26,50 42,21 42,00 63,02 160,50 162,14 164,58 212,62

20,00 kg 26,37 49,95 27,41 26,87 27,28 31,24 30,77 30,62 31,08 50,45 50,20 73,93 175,78 177,57 180,25 273,08

25,00 kg 30,83 58,24 31,97 31,34 31,81 35,83 35,30 35,12 35,65 58,74 58,45 87,57 225,63 227,93 231,37 332,24

30,00 kg 35,29 60,59 36,52 35,80 36,34 40,45 39,85 39,65 40,25 61,10 60,79 101,60 260,02 262,67 266,64 391,41
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Offre International
Colissimo Domicile  

OPTIONS

Option partenaire postal (Allemagne,  
Autriche, Italie, Luxembourg) 2 € HT par colis

*Ce supplément est applicable sur la Grande-Bretagne (Angleterre, Ecosse, Pays de Galles) et de l’Irlande du Nord.
**Ce supplément est appliqué pour faire suite à un nouveau process de traitement et de contrôle des marchandises mis en place par le 
gouvernement américain.
***La forte augmentation des coûts de transport aérien nous a contraint à mettre en place un supplément tarifaire sur la Chine. Ce supplément 
est susceptible de varier à la hausse comme à la baisse en fonction de l’évolution de la situation. Retrouvez le tarif en vigueur sur le lien  
https://www.colissimo.entreprise.laposte.fr/offres-et-tarifs/offre-international/supplément-chine de la Colissimo Box. 

6 niveaux  
d’assurance optionnelle  

ad valorem
Tarifs  HT 
par colis

150,00 € 0,90 € 

300,00 € 1,80 € 

500,00 € 3,00 € 

1 000,00 € 6,00 € 

2 000,00 € 12,00 € 

5 000,00 € 30,00 € 

Supplément Royaume-Uni : 4,90 € HT par colis* 

Supplément Etats-Unis : 5 € HT par colis** 

Supplément Chine : 6 € HT par colis*** 

Supplément sûreté : 0,10 € HT par colis
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Offre International
Colissimo Domicile  

Zone 1 : Allemagne, Belgique, Luxembourg, Pays-Bas.

Zone 2 : Autriche, Espagne, Italie, Portugal, République d’Irlande, Royaume-Uni.

Zone 3 : Danemark, Estonie, Hongrie, Lettonie, Lituanie, Pologne, République tchèque,  
Slovaquie, Slovénie, Suède, Suisse.

Zone 4 : Bulgarie, Chypre, Croatie, Finlande, Grèce, Islande, Maghreb, Malte, Norvège, 
Roumanie, Turquie, Territoires spécifiques Espagne (Baléares, Îles Canaries, Ceuta et 
Melilla) et Portugal (Ile Madère, Les Açores), autres pays d’Europe de l’Est.

Zone 5 : Australie, Canada, Chine, Corée du sud, Etats-Unis, Hong Kong, Inde, Israël, 
Japon, Russie, Singapour, Taiwan, Thaïlande, Vietnam.

Zone 6 : Afrique (hors Maghreb), Amériques (hors Etats-Unis et Canada), Moyen-Orient,  
autres pays d’Asie, Océanie (hors Australie).

Zoning : en gras, les pays à engagement de délais(6)

Principales destinations avec suivi du dépôt à la livraison du colis

- Pays de l’Union européenne 
- Islande, Norvège, Suisse
- Côte d’Ivoire, Israël, Maroc, Togo

- Brésil, Canada, Etats-Unis
- Australie, Chine, Corée du Sud, Japon,  
   Hong Kong, Russie, Singapour

Le poids maximum autorisé peut varier selon le pays de destination. Pour plus d’information,  
consultez https://www.colissimo.entreprise.laposte.fr/offres-et-tarifs/offre-international 
Retrouvez toutes les destinations avec suivi complet sur https://www.colissimo.entreprise.
laposte.fr/notre-expertise/notre-reseau#notre-reseau-international* 

(6) La Poste s’engage sur une date de livraison, calculée en fonction du code postal du lieu de dépôt et de celui de livraison, accessible sur  
https://www.colissimo.fr/entreprise/calculateur-de-delais/

Pour toute information complémentaire, demandez nos conditions générales de vente.
* Consultation gratuite hors coûts de connexion et de communication selon l’opérateur choisi.

https://www.colissimo.entreprise.laposte.fr/offres-et-tarifs/offre-international
https://www.colissimo.entreprise.laposte.fr/notre-expertise/notre-reseau#notre-reseau-international*
https://www.colissimo.entreprise.laposte.fr/notre-expertise/notre-reseau#notre-reseau-international*
https://www.colissimo.fr/entreprise/calculateur-de-delais/
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Livraison parmi plus de 33 000 points de retrait (relais/consignes Pickup et bureaux 
de poste)
Délai indicatif de livraison (1) :
A partir de J+3

(1) Délai indicatif, en jours ouvrables en fonction de la destination.
(2) Si reprise de la modalité de livraison en 2023
(3) Disponible courant 2023
(4) La Poste s’engage sur une date de livraison, calculée en fonction du code postal du lieu de dépôt et de celui de livraison, accessible sur  
https://www.colissimo.fr/entreprise/calculateur-de-delais/

Le poids maximum autorisé peut varier selon le pays de destination et selon le pays dans lequel est déposé le colis.  
Pour plus d’information, consultez https://www.colissimo.entreprise.laposte.fr/offres-et-tarifs/offre-international 

Offre International
Colissimo Point Retrait

Modes de  
livraison

Colissimo Point Retrait 
en bureau de poste, en relais ou en consigne

Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4(3)

Allemagne Belgique Autres 
pays

Royaume-
Uni (2) Italie Espagne Autres 

pays
Tous 
pays

Autres 
pays

Poids jusqu’à Tarifs HT (€)

0,50 kg 8,05 7,87 8,00 9,39 9,24 9,19 9,33 10,52 12,50

1,00 kg 10,04 9,82 9,98 12,22 12,02 11,96 12,15 13,32 15,51

2,00 kg 10,82 10,59 10,76 13,78 13,56 13,49 13,70 15,01 17,18

3,00 kg 11,68 11,43 11,61 14,75 14,52 14,44 14,67 16,45 18,94

4,00 kg 12,54 12,28 12,47 15,61 15,37 15,28 15,52 18,22 21,30

5,00 kg 13,33 13,05 13,26 16,52 16,26 16,17 16,42 20,01 25,97

6,00 kg 14,13 13,83 14,05 17,37 17,09 17,00 17,27 26,67 29,51

7,00 kg 14,92 14,60 14,83 18,34 18,06 17,96 18,24 28,25 33,76

8,00 kg 15,72 15,39 15,63 19,18 18,88 18,78 19,08 29,72 38,93

9,00 kg 16,52 16,17 16,42 20,04 19,72 19,62 19,93 31,20 41,91

10,00 kg 17,31 16,95 17,22 20,90 20,57 20,46 20,78 32,65 45,58

15,00 kg 21,85 21,40 21,73 25,63 25,23 25,10 25,49 40,98 62,00

20,00 kg 26,40 25,86 26,26 30,23 29,76 29,61 30,07 49,19 72,92

https://www.colissimo.fr/entreprise/calculateur-de-delais/
https://www.colissimo.entreprise.laposte.fr/offres-et-tarifs/offre-international
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Liste susceptible d’évoluer en 2023.

Pour toute information complémentaire, demandez nos conditions générales de vente.
* Consultation gratuite hors coûts de connexion et de communication selon l’opérateur choisi.

Zone 1 : Allemagne, Belgique, Luxembourg, Pays-Bas.

Zone 2 : Autriche, Espagne (hors territoires spécifiques), Italie, Portugal (hors territoires 
spécifiques), République d’Irlande, Royaume-Uni(2).

Zone 3 : Danemark, Estonie, Hongrie, Lettonie, Lituanie, Pologne, République Tchèque,  
Slovaquie, Suède.

Zone 4 : Finlande(3).

Zoning : en gras, les pays à engagement de délais(4)

Offre International
Colissimo Point Retrait OPTIONS

4 niveaux 
d’assurance optionnelle Ad 

Valorem
Tarifs  HT

150,00 € 0,90 € 

300,00 € 1,80 € 

500,00 € 3,00 € 

1 000,00 € 6,00 € 

Supplément sûreté : 0,10 € HT par colis
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Offre International
Colissimo Retour

Pour toute information complémentaire, demandez nos conditions générales de vente.
* Courant 2023
** Consultation gratuite hors coûts de connexion et de communication selon l’opérateur choisi.

Le poids maximum autorisé peut varier selon le pays de destination. Pour plus d’information, consultez www.laposte.fr/fiches-pays-colis**

OPTIONS

Zone 1 : Allemagne, Belgique, Luxembourg, 
Pays-Bas.

Zone 2 : Autriche, Espagne, Italie, Portugal, 
République d’Irlande, Royaume-Uni.

Zone 3 : Danemark*, Estonie, Hongrie, 
Lettonie*, Lituanie, Pologne, République 
tchèque,  Slovaquie, Slovénie, Suède*, 
Suisse.

Zone 4 : Croat ie ,  F inlande,  Grèce,  Malte , 
Nor vège* ,  Roumanie .

Zone 5 : Australie.

Zoning : pays ouverts à l’offre Colissimo Retour

Modes  
de dépôt

Colissimo Retour  
depuis l’International vers la France(2) 

et 
depuis la France vers les Pays de l’Union Européenne(3)

Zone 1 Zone 2  Zone 3 Zone 4 Zone 5

Allemagne Belgique Autres 
pays

Royaume-
Uni Italie Espagne Autres 

pays Suisse Autres 
pays Tous pays Tous pays

Poids jusqu’à Tarifs HT (€)

0,50 kg 9,06 8,88 9,01 10,40 10,25 10,20 10,35 11,59 11,53 13,51 26,59

1,00 kg 11,05 10,83 11,00 13,23 13,03 12,97 13,16 14,41 14,33 16,53 29,40

2,00 kg 11,83 11,60 11,77 14,79 14,57 14,50 14,72 16,11 16,03 18,19 40,32

3,00 kg 12,69 12,44 12,63 15,76 15,53 15,45 15,68 17,56 17,47 19,95 51,22

4,00 kg 13,55 13,29 13,49 16,62 16,38 16,29 16,54 19,33 19,24 22,32 58,70

5,00 kg 14,34 14,06 14,27 17,53 17,27 17,18 17,44 21,13 21,02 26,98 62,66

6,00 kg 15,14 14,84 15,06 18,38 18,10 18,01 18,28 27,82 27,68 30,52 80,10

7,00 kg 15,93 15,61 15,85 19,35 19,07 18,97 19,26 29,41 29,26 34,78 92,73

8,00 kg 16,73 16,40 16,64 20,19 19,89 19,79 20,09 30,89 30,74 39,94 102,74

9,00 kg 17,53 17,18 17,44 21,05 20,73 20,63 20,94 32,37 32,21 42,93 107,07

10,00 kg 18,32 17,96 18,23 21,91 21,58 21,47 21,80 33,83 33,66 46,59 112,40

15,00 kg 22,86 22,41 22,75 26,64 26,24 26,11 26,50 42,21 42,00 63,02 164,58

20,00 kg 27,41 26,87 27,28 31,24 30,77 30,62 31,08 50,45 50,20 73,93 180,25

25,00 kg 31,97 31,34 31,81 35,83 35,30 35,12 35,65 58,74 58,45 87,57 231,37

30,00 kg 36,52 35,80 36,34 40,45 39,85 39,65 40,25 61,10 60,79 101,60 266,64

6 niveaux d’assurance 
optionnelle Ad Valorem

Tarifs  HT 
par colis 

150,00 € 0,90 € 

300,00 € 1,80 € 

500,00 € 3,00 € 

1 000,00 € 6,00 € 

2 000,00 € 12,00 € 

5 000,00 € 30,00 € 

Liste susceptible d’évoluer en 2023.

http://www.laposte.fr/fiches-pays-colis

